Утверждаю:
Заместитель главы
>ации по экономике
[и муниципального

Д; «Город Астрахань»,
2§ экспертной группы

Л.В. Плющенко

ПРОТОКОЛ

заседания экспертной группы администрации муниципального
образования «Город Астрахань» по проведению общественной оценки

результатов внедрения успешных муниципальных практик

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Плющенко Л.В. - заместитель главы администрации по экономике
администрации муниципального образования «Город Астрахань»,
председатель экспертной группы;

Григоршева Л.Б. -  заместитель начальника управления торговли и
предпринимательства администрации муниципального образования «Город
Астрахань», заместитель председателя экспертной группы;

Морозова Л.Н. -  начальник управления муниципальной службы и кадров
администрации муниципального образования «Город Астрахань»;

Зубанов В.Н. - начальник управления информационной политики
администрации муниципального образования «Город Астрахань»;

Григорьев В.М. -начальник управления муниципального имущества
администрации муниципального образования «Город Астрахань»;

Поливанов Д.О. - председатель Астраханской региональной
общественной организации «Палата недвижимости»;

Купленов Д.Е. -  начальник отдела экономики, инвестиций и
предпринимательства управления экономики и предпринимательства
администрации муниципального образования «Город Астрахань»;

Прачева М.Ю. -  заведующий сектором поддержки предпринимательства
отдела экономики, инвестиций и предпринимательства управления
экономики и предпринимательства администрации муниципального
образования «Город Астрахань»;

Арстангалиева Ю.С. -  ведущий экономист сектора поддержки
предпринимательства отдела экономики, инвестиций и предпринимательства
управления экономики и предпринимательства администрации
муниципального образования «Город Астрахань», секретарь экспертной
группы.

г. Астрахань 12.10.2017

Вступительное слово заместителя главы администрации по экономике
администрации муниципального образования «Город Астрахань»,
председателя экспертной группы Л.В. Плющенко.

1. Рассмотрение успешной муниципальной практики в сфере
сокращения финансовых издержек инвесторов на государственную
регистрацию договоров аренды муниципального имущества за счет подачи
документов на государственную регистрацию органами местного
самоуправления муниципальных образований.

Ответственным за реализацию муниципальной практики является
управление муниципального имущества администрации муниципального
образования «Город Астрахань».

СЛУШАЛИ: Плющенко Л.В., Григорьева В.М.

После всестороннего обсуждения и обмена мнениями,

РЕШИЛИ:

1) Признать данную практику внедренной;
2) Управлению экономики и предпринимательства администрации

муниципального образования «Город Астрахань» направить сведения о
внедрённых успешных муниципальных практиках и намерении расторгнуть
соглашение от 10.05.2016 № 01-02-037 о взаимодействии между
Правительством Астраханской области и администрацией муниципального
образования «Город Астрахань» в министерство экономического развития
Астраханской области в срок 01.11.2017.

Рассмотрение вопросов согласно повестки дня:

Протокол вела Ю.С. Арстангалиева

УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель главы

результатов внедрения успешных муниципальных практик
12.10.2017, 15:00

Место проведения заседания:
Малый зал администрации муниципального образования
«Город Астрахань»
(ул. Чернышевского, 6, 1 этаж)

Вступительное слово заместителя главы администрации по экономике
администрации муниципального образования «Город Астрахань»
Л.В. Плющенко.

1. Сокращение финансовых издержек инвесторов на государственную
регистрацию договоров аренды муниципального имущества за счет подачи
документов на государственную регистрацию органами местного
самоуправления муниципальных образований.

Докладчик: управление муниципального имущества администрации
муниципального образования «Город Астрахань».

2. Разное.